
 

 
 

Al Personale ATA 

All’Albo 

Al Sito web 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

AVENDO DISPOSTO in questo Istituto la sospensione delle attività didattica in presenza a partire 

dal 26 ottobre e fino al 13 novembre a seguito dell’Ordinanza contingibile e urgente n.51 della 

Regione Siciliana 

 

VISTO l’art.32 della Legge 126 del 13/10/20202 di conversione del DL 104/2020 (Decreto 

Rilancio) il quale prevede che : “Al fine di consentire l’avvio e lo svolgimento dell’anno scolastico 

2020/2021 e per le finalità di cui all’articolo 231-bis del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n. 77, e al presente articolo, per l’anno 

scolastico 2020/2021 al personale scolastico e al personale coinvolto nei servizi erogati dalle 

istituzioni scolastiche in convenzione o tramite accordi, non si applicano le modalità di lavoro agile 

di cui all’articolo 263 del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, tranne che nei casi di sospensione 

delle attività didattiche in presenza a seguito dell’emergenza epidemiologica” 

 

CONSIDERATA la necessità di garantire, in relazione alla durata e all’evolversi della 

situazione epidemiologica, l’erogazione dei servizi amministrativi con regolarità, continuità ed 

efficienza; 

 
VISTO il Decreto del Ministro della Funzione Pubblica del 19 ottobre 2020 che regola lo Smart 

working nella Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO il DPCM del 3 Novembre 2020; 

VISTA la Nota MI n. 1990 del 05.11.2020 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

DISPONE 

che il lavoro agile per il personale amministrativo (profili AA e AT) potrà essere concesso per il 

50% del personale e fino alla data del 3 dicembre 2020, in presenza dei seguenti prerequisiti: 

 

 il lavoro svolto dal personale che richiede di fruire di modalità di lavoro agile deve risultare 

gestibile a distanza; – il dipendente in lavoro agile deve disporre, presso il proprio domicilio, 

di tutta la strumentazione tecnologica adeguata a svolgere il proprio compito e deve poter 



garantire  la  reperibilità  telefonica  nell’orario  di  servizio;  –  le  prestazioni  lavorative  in 

formato agile dovranno essere misurabili e quantificabili; 

 Il lavoro agile dovrà comunque garantire l’espletamento di tutti i servizi connessi alle figure 

professionali interessate; 

 Il DSGA provvederà a predisporre un Piano di turnazioni che garantisca una sufficiente 

presenza del Personale interessato presso l’Istituto. 

 

In caso di richieste plurime si darà priorità nella concessione con riferimento ai seguenti criteri: – 

soggetti portatori di patologie maggiormente esposti al rischio di contagio; – soggetti che utilizzano 

i mezzi pubblici per recarsi al lavoro e relativi tempi di percorrenza – distanza tra la zona di 

residenza o di domicilio e la sede di lavoro; - numero componenti il nucleo familiare; - presenza nel 

nucleo familiare di figli minori di quattordici anni . 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

(*)Prof.ssa Vilma Piazza 

(*)Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 


